
 

 

 
Nová dimenze indoorového golfu 

 
Systém nové generace používá k měření pohybu hole i míčku speciální „radar“ (původně jen pro 
měření dělostřeleckých střel pro vojenské účely), který zaznamená nejen několik stovek údajů o 
letícím míčku, ale poprvé přímo odečítá rychlost a směr spinu (více na www.aboutgolf.cz).  
Díky tomu Vás čeká  
 

ŘADA NEVÝHOD: 
 

- přesně přečte boční spin a podle toho ránu zobrazí. Mnohem méně uvidíte „krásně rovné rány“, ale 
spíše skutečné šlajsy, hooky, atd. (bohužel, stejně jako na hřišti…) 

 
- přesně přečte rychlost míčku, směr i backspin. Rány už nelétají o desítky metrů dál, než hrajete 

venku. Hrajete-li venku 150 metrů, bude to jen 150 a ne 180 metrů (bohužel, stejně jako na hřišti…). 
 

- místo tvrdé podložky má speciální fairway. Hůl se při „tlusté“ ráně neodrazí, ale významně zbrzdí (čím 
tlustší rána, tím větší řízek uvidíte na plátně). Pohled na krásný velký řízek zaplatíte krátkou ranou 
(bohužel, stejně jako na hřišti…). 

 
-  pokud nepatříte k těm, co dají s jistotou každý dvoumetrový pat, připravte se na „větší nervy“ na 

greenu – není dvoumetrové gimme (bohužel, stejně jako na hřišti…). 
 

- pokud už máte dobře zvládnuté falešné „tvarované rány“ na simulátoru (např. natočením obrazu a 
namířením na okraj plátna), tak s těmi je konec. Zvládáte-li skutečně tvarované rány na hřišti, pak je 
zahrajete i zde. Jinak ne (bohužel, stejně jako na hřišti…). 

 
- pokud Vás těší, jak se náhle zlepšila vaše hra a nosíte výsledky o 15 nižší než na hřišti, zažijete 

zklamání.  Těžko „přinesete“ tak krásný výsledek (bohužel, stejně jako na hřišti…). 
 
 
 
Máte-li v oblibě tzv. „golfový gambling“ (tedy aspoň čtyři měsíce v roce zažít iluzi, že hrajete o 
třídu lépe, a vymýšlet, jak simulátor ještě lépe ošálit), zůstaňte raději „při starém“. Jinak 

 

budete velmi zklamáni. 
 
 
Pro ostatní, kteří o své iluze přicházejí naopak až v momentě, kdy na jaře vyjdou z indooru zpět na 
hřiště („kde jsou ty krásné dlouhé rovné rány a 1,5 patu na jamku…“ – neznáte to?), to naopak 
může být příležitost, jak i v zimě hrát golf, aniž by se golfista musel měnit v „gamblera“. 

 
 

 
HRA JE VE SROVNÁNÍ SE STARŠÍMI SIMULÁTORY MNOHEM NÁROČNĚJŠÍ. 

 

BOHUŽEL, STEJNĚ JAKO NA HRIŠTI… 


